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"Podług Ruskiego Inwalida, przez rozkaz dzien­

ny z dnia 17 sierpnie, bokowy adjutant J. C. JVf, 
jfółkownik gwardyi pólku preobrażeńskiego, Xią- 
śę Lubomirski, mianowany jenerałem majorem i 
Ina liczyć si§ w armii.

Przez tenże rozkaz dzienny, naznaczeni ad­
iutanta mi bokowymi J. Ć. M : adjutant naczel­
nika głównego sztabu J. С, M. rotm istrz gwar- 
dyi pólku huzarów Xiążę Łobanow - Rostowski; 
gwardyś pólku preobrażaóskiego sztabs-kapitani: 
adjutant naczelnika głównego sztabu J. С. M. Ba­
ron Strogonow, i adjutant dowódzoy oddzielnego 
korpusu kaukazkiego jenerała piechoty Jer moi o- 
wa, Hrabia Samo)łów.

Prze* roskaz naczelnika głównego sztabu J. 
С. M'. pod dniem Д8 sierpnia ogłoszono Woyskn, 
i i  Cesarz Jegomość rozkazać raczył: utworzyć 
w Odessie komendę inwalidów na osnoWie powia­
towych, ale w porównaniu do nich w podwóyney 
liczbie rang mźszycb.

Podług Ruskiego Inwalida * dnia 2З sierpnia: 
kapitan komandor floty Bellingshauzen, mianowany 

ъ kawalerem orderu ś. (Włodzimierza Зсіеу klassy;
г ihajor 45gO półkii strzelców Kurnatowski, kawa­

lerem orderu e. Anny  2giey klassy,
1 ‘ _________

Gazeta petersburska akademicka ogłosiła ce° 
rewoniał fog"Zębu świętego Patriarchy konatan. 
tynopolitańskiego, Grzegorza, odprawionego w O- 

> desie, w następującym brzmieniu:
» Roku 182 i ,  d. 17 czerwce, w piątek z rana,

kapelan i nauczycie! róligti liceum risseliewskie- 
go, archimaodryta i kawaler Teofil, przybywszy 

„t* do domu kwarantanny, w którego baszcie spoczy- 
y  wało ciało ś*więt«'j£o Patryarćhy, z pomocą impe- 
e która kwarantanny, uczynił potrzebne łto jego w y. 

prowadzenia przygotowani?. Nieskazitelne ciało, 
przed dwoma dniami do nowey włożone trumny, 
zostśło wyniesione z baśżfcy, z przyczyny ciasno* 

a_ śći w ńiey, n:t daiedłinieo domu kwarantanny i
Л, postawione na przysposobieniem łożu pod balda-
a, kinem.
iC O godzihie 3mey, kiedy wszystko już było przy- 

gótówatiem do wyprovvadzenm,*aczęlo się w kośoie- 
ra le katedralnym Przemienienia Pańskiego i innych 

kościołach wyznania greko-rossyyskiego, w Odessie 
du i znajdujących się, dzwonienie, w czasie którego du- 
5r-  chowieóstwo, wielu oraz ^urzędników wojsko­

wych i cywilnych, wezwanych prsez Hrabiego 
Lanierona, zgromadziło się do domu kwarantanny. 
Na początku godziny lotey przybył do tegoż wiey- 
sed Hrabia Lónzeron , a wkrótce po nim, wśród 

oz- j bicia we dżwoiiy wszystkich kośoiołow, tam ie 
De- przybyli jirzenaywielebnieyai biskupi: Cyrylli me- 
«g0 i tropolita Sylistryi, Grzegorz metropolita hieropoU 
LP*r litański, i Dcmstry biskup benderski i akkermański* 
1Д* Po odprawieniu mnieyszey wigilii po błogo-

sławietiey pamięci Fatfyatsie, przez nayptzewie-

Ifbnieyszych biskupów, wśród odgłosu dzwonów i 
gromu dzisł s okrętow i brandwachtu, ciało prze* 
kapłanów wyniesione zostało za bramę domu kwa­
rantanny i postawione na przygotowanym karawa­
nie pod tymże baldakmem, a tymczasem w kościele 
katedralnym Przemienienia Pańskiego, do którego 
przeznaczony był kondukt, zaczęła się msza, 
święta.

Wyprowadzenie ciała odprawiło się w  sposo­
bie ,następującym:

czele konduktu krzyż wielki z dwiema 
poprzedzającemu oświeconemi latarniami, które 
nieśli psalmowi. Za nimi dwoma rzędami po­
stępowały chorągwie ze Wszystkich kościo­
łów greko-roseyyskioh, po których czterech dyako- 
noyr niosło wieko trumny.

Potem w niejakiej odległości,psalmowy szedł nić* 
śąoy biskupią laskę, za którym również psalmowi na 
dwóch karmazynowych poduszkach nieśli mały bi­
skupi omofer i krzyż z panagiją, Daley szedł parami 
chór śpiewaków, a za chórem psalmowy z priroiki- 
r^m. Potem szło duchowieństwo podług stopniow, •  
na końcu przenay wiełebnieysi biskupi, a przed mmi 
dWay ippoddyakoni z trykirem i dykirem, za ni­
mi ześ protodyakon 1 jeden dyakon z kadzidłami,'

2 a nayprsewieleboieySzymi w pewnćm takie 
oddaleniu szła trumna z ciałem zmarłego patry- 
archy: po rogach trumny czterej dyakonowie 
esli e kadzielnicami; sześciu kapłanów utrzymywało 
baldakm, a dwunasta mieskich obywateli poczet- 
nych niosło po bokach trumny paląoę się świece* 
Przy sześciu koniaob, kirem pokrytych, trumnę cią# 
gnących, szło sześciu ludzi w żałobie z pochodniami 
i tyleż ludzi w żałobie z pochodniami przed trumną»

Kondukt, odbywający się yrśród bicia w® 
dewooy wszystkich kośoiołow kończył Hrabia 
Laieron , który s oficerami i urzędnikami cywilny­
mi szedł za ciałem zmarłego Patryarćhy.

Kondukt na trzech zatrzymywał się m iej­
scach dla czytania Ewanjelii i Jektenii, za spoczy­
nek zmarłego: lsze mieysce do tego było przy wstę­
pie do miasta, gdzie czytał Ewanjc Ii ją metropo­
lita hieropolitański Grzegorz; 2gie między szkołą 
grecką i liceum riszeliewskiem, gdzie czytał Ewan- 
jelią Demetryusz biskup benderski i akkermański; 
3cie, w bliskości katedralnego kościoła, mijając 
hauptwaobt, gdzie czytał Ewajeliją Arcbimandry- 
t? TeojiL Kiedy kondukt szedł mimo haupt- 
waohii, przygrywała żałobna muzyka, na podo­
bne obchody zwyczayna.

Porządku w postępowaniu przestrzegał ekkle- 
zyaroha kiszeciewskiey metropolii Synezius, * je­
dnym z kapłanów katedralnych.

Po obu stronach ulic, przez które przechodził 
kondukt, a które nadzwyęzaynem ranóztwem lu­
du różnych wyznań napełnione były, rozstawiona 
była zendarmerya i kozacy.

Ciało wniesione do kościoła katedralnego Prze-* 
mienienia Pańskiego w czasie mszy, którą odpra-



frial protojerej tegoż kościoła ż dwónia kapłana* 
mi, postawiono z baldskinem, na przygotowapyjpi 
czterostopniowym katafala, otoczonym dwónastą 
żałobnemi lichtarzami, a przed katafalkiem złożo. 
ne na taboretach węsgłowia * omcforem I krzy , 
żem * panagiją. Do końca mszy czterey dyakoni, 
po rogach katafalku stojący, kadzili trumny.

Po mszy przenaywielebnieysi biskupi łącznie 
z dalazćm duchowieństwem odprawili panichidę, 
po którey nastąpiło czytanie Ewanjełii przed truin­
ną. Czytanie to daień i noo trwało aź do po- 
grzebienia, naprzemiany przez kapłanów i dyako- 
nów.

Na trzeci dzień po wyniesieniu, t. j. 19 czer­
wca, nastąpiło pogrzebienie, w sposób następujący:

jZrana o godzinie 8mey zaczęto się w koście­
le katedrelnym Przemienienia Pańskiego dzwo­
nienie, które trwało praez całą godzinę. Około 
końca godziny gtey, dway arcbimandryci w Inan- 
tiach pospołu z dalszem duchowieństwem, gotu­
jącym się do mszy, oraz z chorem śpiewaków udali 
się do domu, w którem mieszka przenaywielebmey- 
•zy Demetry,biskup benderski i akkerrąański w blit- 
kości kościoła katedralnego, zkąd wśród odgłosu 
dzwonów przyprowadzeni byli przenaywielebniey- 
si biskupi, Cyrylli metropolita sylistryyski, Grze* 
gort metropolitahieropolitański, orsg Demptry bi- 
kup . benderski i akkermcński, do kościoła kate­
dralnego Przemienienia Pańskiego.

Za przybyciem nayprzewielebnieyszyęh do 
koScioła, zaczęła się msza święta, którą celtbro- 
w ali trzey wyrażeni biskupi z dwoma archimen- 
drytam i, kapelanem liceum risaeliewskiego 1 ka­
walerem Teofilem? rektorem бёвііпагуат kisze­
nie wskiego i kawalerem Ireneuszem, z ihamenem 
klasztoru bnradysczaÓskiegoj z protojereja rui: ak* 
kerrosóskim, greckim, kwarantanny i tir&spchkmij 
i  jednym kapłanem katedralnym..

Bezpośrednie po mszy zaczęły się pienia zało. 
bne przed ciałem zmarłego Patryarchy. '  Śpiew 
te ń  wykony Wiło Całe duchowieństwo miasta i 
n@ obchód s róźtiydh mieysc dyecezyi kiszeniew- 
b kb y  przybyłe,. Przed śpieWem: T rzyуdźcie ostatnie 
роеаій&агііе i t*."' cf. miał kszańie pograebowe 
w  jętyku greckim у przybyły z Konstantynopola, 
paftyąrscy ksiriodzieja i ekonom Konstanty.

skdńessonych pieniach , ciało przeniesione 
zostało, wśród odgłosu dzwono w wszystkich ko­
ściołów, z kościoła katedralnego do greckiego, 
w  tyraió porządku, jaki był zachowany przy wy­
prowadzeniu z domu kwarantanny, z przydaniem 
ceremonii dwónastu lichtarzy, około trumny sto­
jących 1 czytaniem Ewanjelii na czterech miey* 
aoach.

Po przybyciu do kościoła greckiego odprawi­
ła  się mała panichida, po zaśpiewaniu zaś wie­
cznego pokoju, złożone zostało ciało przez kapła­
nów w murowanym grobowcu, wewnątrz kościo­
ła, ńa północnej stronie ołtarza. ' '

W  kościele tym  na trzeci dzień pogrzebu, 
przetiaywielebnieyszy Demctry, biskup benderski 
i  akkermański z dwóm a archimandrytami , ibume- 
nem klasztoru horodysczańskiego i trzem a proto­
jerejami, odprawił mszą zaduszną, po którey łą- 
cztiie ё metropolitami sylistryyskim i bieropcfi- 
tatlskim ora« dalszem duobowieństwem odprawi­
ła się pamchida nad grobowcem błogosławioney 
pim ięei Patryarchy.

Podobnąż mszą s psnichids odptawił metro­
polita Teofil z protojerejami, staroobradczeskim, 
greckim i kapłanem kościoła katedralnegoPrzemie- 
liienia Pańskiego, dziewiątego dnia po pogrzebiemu.

Tym Sposobem, za wolą Prawowiernego Sasł 
tnowładzcy W szech Rossyy- Alexandra 1, oddaną 
została oatbtuia posługa wiary i miłości chreeśoi- 
jamkiey dla świętego prawowiernego kościoła 
wschodniego Patryarchy Grzegorza, uwieńczone­
go męczeńską śmiercią.

N 1 к  м  c  y .
(z £ az* Zusch.) Od brzegów Dunaju dnia 19 

sierpnia. Utrzymuje si^ dotąd pogłoska o kongres- 
sie, który w miesiącu wrześniu w W iedniu  albo 
w St. Petersburgu zebrać się ma , i to jedynie 
dla załatwienia okoliczności tureckich. Należeć 
do tego będą ministrowie pięciu wielkich т о -  • 
carstw. Porta będzie także wezwaną do przysła­
nia swego ministra.

Od brzegów Elby dnia j 9 sierpnia. Mówią, 
tu o ważnćoi przymierzu zaczepnym i odpor- 
dem, które przez trzy  mocarstwa misio zostać 
podpisane.

Powiadają, zć wkrótce ma wyyśdź nader Іп- 
tcressująęy akt zisadnieęy , grecki.

Podług wiadomości z A nglii, ma zt^mtąd 
wyysdz j.escze jedna eskadra na morze śródziemne.

W  gabinecie pary akio? zdaje się panować wiel­
kie poruszenie.

Frankfort dnia 18 sierpnia. Odezwa Pana 
Krug sprawiła wielki skutek w tu tejszych okp- 
licach. Zaraz w pierwszych dniach po jęy ogło­
szeniu, udało się około sta młodych, ІисЫ s o- 
świeceńsiey klawy do Aschaffsnburga do ifipita- 
na Daiberg. Powiadają, że pewfiy X»ążę, * je­
dnego * przednieys*ych domów pamujągypłi w Niem­
czech, który w ostatnich czasaeb okrył' щ  zna­
mienitą chwałą wojenną, sęzególmey się sprawą 
tą  zaymuje. Twierdzą nawet, że przeznaczył do 
tysięcy złotych reńskich na uzbrojenie ochotni­
ków, i należy spodziewać się, że sam czynom do 
Wyprawy tey należeć będzie.

Gazety tuteysźe i mne niemieckie umieściły 
następujący artykuł z Erbach (w Ы .е odeuskim) 
pod ,d. 10 b. m. „ Duch ze starego zamku SchneE 
lert zaczął znowp wychodzić, co nastąpiło w Цо« 
cy z d. 9 na 1.0 sierpnia. Ze spisanego w tey 
mierzę protokółu, okazujeąśę, yi nieco grzęd. pół­
nocą słyszano w całey okolicy okropny łoskot, któ-, 
ry się zdawał pochodzić z zapadłego zenihu SchneU 
lert. W zmagał się 00 sekunda: usłyszano potem 
huk podobny do wystrzału % d/> .ła, a następnie 
turkot, jakoby od idących galopem licznych dział, 
wozów ammunioyynych i innych bryk ciężkich. 
Powietrze tak szumiało, jak gdyby wszystkie 
w iatry wypnsczone straszną zapowiadały burzę. 
Z idne jednak drzewko me poruszyło się. W śród 
tego wszystkiego zdawało się, jak gdyby tysiące 
głosów wydawały okrzyk: Hurrah 1 НаЩк. Sły­
szano oraz wyraźnie tony trąb , na przemiany 
z odgłosem bębnów i okropnem wyciem i sczeka- j 
ciem psów. Naywyraźniey zaś słyszano rżenie 
koni i sczęk broni. Straszne to widowisko trw a­
ło blizko dwie godziny. Piekielny ten  hałas sly- j 
sseli wszyscy mieszkańcy poblizkich wsi, zapew­
niając, i i  nic 3; nim w porównanie iśdź me mo­
że. Włościanie sex wsi Ober-Kęinsbach, którzy 
już nie raz słyszeli ducha wychodzącego zSckr\el- 
lert, tw ierdzą, iż sądzili, jakoby koniec S*v/"#t41 
był blizki. D łw niey sam tylko łoskot §łyszano} 
teraz zaś po weyściu z hukiem woy-ika do flo- 
tenstein; widziano na wschodzie krwawy krzyż, 
otoczony ognistęmijeźdźcami, i mnóztwo o.zarnych 
chmur w postaci trumien, co potem zamieniło się 
W rzekę krwawą i ognistą, która wszystko z$o-
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bą porywała* Nakoniec zniknęła z nieżmiernym 
łoskotem, podobnym do walącey się góry; poczem 
niebo zupełnie się wypogodziło i gwiazdy w nay- 
większym blanku świeciły. J*koiko,!wiek bądź,, 
osobliwsze to zjawisko jest okropnym wypadkiem. 
Przeszło looo ludzi widziało, je i słyszało. Jak 
długo duch te n  bawić będzie w Rotenstein, czas 
pokaże.5*

Czytamy w pismach publicznych, iż mieysoe 
gdzie Bonapartego na wyspie ś. Heleny pocho­
wano, nazywa się Spoczynkiem Napoleona .

W ssędai e? w Niemczech narzekają na powo­
dzie. R m , zerw ał tam ę pod Oberried, i zalał 
drogę z Z u r id i  do Koiryк  Ъ tego powodu pocztą 
wozowa zatrzym ała się d. i 5 w Zurich9 i po o-( 
pftdpieniu wvdy uda się w dalszą drogę.

Hamburg dnia 27 sierpnia. Daia 2 5 b. m. 
miało się odprawić uroczyste wprowadzenie ciała 
Królowey anfi/ielskiey do Brunświku. Podróżni, 
którzy w okol icy Z d le  orszak ten spotkali, mó­
wią, jź składał się, z karety marszałka dworu , z 
karawanu, ba którym wieziono ciało Królowey, 
i  z i3  pojazd o w należących do orszaku, między 
które mi by=to 5 żałobnych. W  nocy ciało będzie 
złożone w .grobie kościelnym. Na każdey stacyi 
potrzeba 64. koni, Straż składa się z s 5 huzarów.

Bannowor dnia 12 sierpnia. Xiążę Cam­
bridge powrócił * Londynu przez Francyą do 
Ęumpfnheim ,, zkąti d. 4 przyszłego miesiąca przy­
będzie do tuiteyssego miasta.

P R U S » Y.
Gazeta triedeńska zawiera: „ Z wielu strpn

zgodne nadelhodsą wiadomcśei, iż w początkach 
zeszłego mitrsiąca zaszły w Gdańsku rozruchy, 
które tylko za pc mocą woyska u tłumione zostały.. 
Powodem ci o tych rpzruphów było wystawienie 
rzędu bud, przez tamecznych żydów, którym wię­
ksza część mieszkańców zaprzeczała prawa; do 
zdań mieszkańców łączyć i^ieli swoje także i u- 
rzędnicy miasta. Pomimę to wszystko wysta­
wienie tych bud przyszło do skutku pod opieką 
zwierzchności. Atoli przed wieczorem następu­
jącego dnia jarmarku zebrała się klipa Iudą, dla 
zrzucenia bu d ; mający udział tak mało mieli 
względu, iż dyrektiora policyi znaydującego się 
w tem  natłoku, ciągano tu  i ówdzie z koniem, 
t pa różnych obelg i; ch jemu wyrządzonych za­
ledwie udało się mu uyśdź spomiędzy wścit-kłey 
kupy. Budy izraelitów zrzucono, ponisczono 
wiele rzeczy i niektórzy właściciele doznali nie* 
pr^yjętnncśf-h Nadeszłe ■ woysko doznać miało 
ę p r u ,  zmuszone ł ło dadź ognia; mówią , i i  
kilku zostało ranie ych a nawet, że zabito dwóch 
żydów- Svżeg«;ij tego smutnego wypadku ob­
jaśnią zapewne następne doniesienia, (z Gaz. Lw.)

A n g l i a .
(z Gaz. warsz ) Londyn , dnia /7  sierpnia. 

Wspomnimy ye^oze w krótkości o podróży Kró­
la do Icłacdyi. W ypłynął, jak wiadome, dnia 
1 hi m. z Portsmouth, i tegoż samego dnia przy­
był do Cowes na wyspie W ight. Dnia 2 opuści! 
Coweś} d, 3 stanął w Hteymouth; d. 4 udał się 
dsley, i w nocy przepłynął około Plymouth. Daia 
7 wieczorem wysiadł przy Bolyhead na wyspie 
Anglszyi. Podano mu adres w imieniu miasta i 
wyspy Anglczyi. Stosownie do zwyczaju, powi­
nien był Monarcha przyjąć go siedsąo. Źe ta i 
nie było krzesła pod ręką, przyniesiono więc ta/* 
kie, które damy angielskie i irlandzki» wysłały 
naprędce szalami swemi, dobijając się o zasczyt,

aby Monarcha dotknął cokolwiek ich ubioru, a 
poźniey, aby je, jek relikwije'zachowały. Szal кол. 
loru bila rpaposUrto zamiast, kobierca. Król je­
dnak pie usiadł na д іт .  Z Bolyhead udał się 
wkrótce Monarcha dd PMsnewydd, mieszkania 
Margrabiego Anglc$eat : л  o gadzinie 8mey w ró­
cił na okręt, gdaie dofrtedziął się © śtnśerci kró­
lowey, i od tego czasu, aż do dni# л 2, kiedy po­
płynął de IfU udyi, nie oka&ł się na pokładzie 
okrętowym. Nagła i nięspództfrwaha wiadomość 
o zgopie królowey uczyniła na іУт mocne w ra- 
ŻeOię.Y Z  początku сЬоіД Król vba wić do dnia 
17 b. m. na wyspie Anglezyi, dla ważnych; 
p jjzyaya Zmienił ten zamysł. Zspzny eskadry 
ju* były wyszły, & w .Hoiyhead i i>a óałty Wy­
spie, dp tego stopnia zabrakło żywności, i i  jedno 
jaje kosztowało pół saylinga (złoty jedep pekki) 
a  wcale pie można było dostać bar*ninv< s-kopo- 
winy, jarzyn, masła i t.  d. Z trud ^ sc ią  posta­
rano się o 7 Baranów dla eskadr./,, Oprócz tp- 
go czas był niepogodny, codziennie padał d^cz;: 
Król już 12 dni ciągle na okręcie przepędził, a  
w  Dublinie wszystko ezfckab na jego przy Wilie* 
Dnia jesoze 9 b. m. spodziewano się Króla w 
Dublinie; dnia 1 o miał odprawić wjazd uroczy­
sty, i wszystkie przysposobienia ucsyjnbno b»->rd 
prezydent Dublina wydał odezwę do ^byw&feejży 
aby przez trzy  noęy ciągle od dma 9 12-d *-
my swoje oświecali, i  zalecono,, *by pod »ur w ą  
karą nie strzelali po ulicach, ani pusotah s mtr* 
melów, fsjerwerków i t. d. Ko/»sta na ieo^- 
nie jeddego tylko gmachu bankowego wync stłjf
2,000 funt. szterl. (80 tysięcy zł. poL). Do przy­
jęcia Króla dnia 29 b. m. urządzoną będzie ró« 
wnina Currogh, leżąca mię izy Kiłdare i Dubli­
nem , na którzy io,ood woyska m że odpraw 6 
cbróty. W ystawiony będzie di* niego w<’ ki 
budynek , a nieco daley namiot i galerye, gdzie 
ludowi różne jedzenia i napoje rozdawane bydi 
mają.

Do opisu przybicia Króla d Irbndyi, dod&ć 
jesdze wypada, iz Mooarc^«i wysiadając e okrę-t 
tu,> apostrsegł naypierwey Drabiego Kingston, Zaw 
wołał na niego dwa fazy po im u n i a , i dodah; 
„ Cieszy mię to bardzót H widzę W P óna w tym  
przyjacielskim kraju. Jak się masz ty poczciwy, 
człowieku z czarnemi faworytami? „ W  у lądów 
w śnie K rób , (pisze gazeta dubhń^ka) przvpadło 
właśnie w rocznicę urodzin naysławuieysz^go x 
nayukcchańseego Monarchy, ze wszystkich, кі^я 
rzy kiedykolwiek panowali nad tym sezęśliwym 
narodem. Pierwszy raz Wysiadł na ziemię na* 
szę Król angielski, jako wspaniały dawca poko­
ju, szanowny oyciec, dobroczyńca i przyjaciel. Nie 
przybył tak, jak zwykli przybywać królowie n s  
czele gwardyi bokowey i woyska; d e  sam jeden, 
w orszaku nie wielu towarzyszów. I dla tego 

- tez (powtarza wspomniona gazeta) koebamy go, 
kochamy, kochamy!55 W  innem mieysću nazy­
wa Monarchę dobrym i wielkim Jerzym .

Dnia 2 3 b. m. Monarcha ma zwiedzić w B u*  
blinie bank i inne publiczne zakłady; będzie na 
obiedzie w  ratuszu u Lorda prezydenta miasta* 
Daia 2 4 obeyrzy iqne jescze zakłady. Niewiado­
mo, jak przepędzi dzień s 5 i 26. Daia 27 uni­
wersytet da obiad dla Króla. Daia 28 Będzie 
obiad w  gmachu kawalurów i. Patrycego. Dnia 
29 odwiedzi Król dolinę Currogh; dnia 3 o będzie 
świetny bal u dworu. Przez cały ten czas za­
broniono ukazywać się w żałobie.

Pierwszego wieczora po przyjeźdeie swoim, 
nie pokasał się Król w oknie. Oddzwierny zapi-

)H
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*yw*l imiona wssyslkicb, k ió riy  osobiście dowia­
dywali się o zdrowie jego. W ieczorem śpiewa­
no w teatrze pieśń Got save the King i kanta­
tę  stosowną do okoliczności, wśród którey lud 
wydawał okrzyk : BoU zachoway, Bole błogo­
sław go! Tego dnia, kiedy ma bydź na teatrze, chce 
także byćź osób 20 razy tyle, ile ich teatr objąć 
może.Z tego powoda powiedział pewny Irlandczyk, 
ze będzie mieysce dla wszystkich, jeśli każdy po­
trafi się zrobić dwadzieścia г а ж у  mnieyszym. In­
ny powiedsiał, ie  Jerzy I V > jest 4 razy tyle go* 
dzień ezacunko, co trsey  jego poprzednicy , bo 
przybył do Irlatrdyi.

Między cudzoziemcami, fctórsy dla widzenia 
Króla przybyli do Dublina, są tak ie  dway kupcy 
* Algieru nazwiskiem Hamed Hoggea i Mustafa 
Murabuty

Przy wylądowaniu Króla taki był tłok r*  
brzegu, i i  wiele osób ledwo w w odę ше wepchnię­
to, co Króla móono obeszło. Nie było ani jedne­
go żołnierza, ani pehoyanta, któryby przy wsia­
daniu był użyty do zasłony Króla. Lud stano­
wił jego gwardyą; a Irlattdczykowie, których przy­
jaciółmi swemi nazwał, byli jego sasłoną. Dnia 
12 nieco przed pr*ybyciem Monarchy odprawi­
ła się w Dublinie osobliwsza processya. Mnós­
two dzieci przystrojonych w wstążki i niosących 
małe chorągiewki* chodziło po ulicach; na ich 
czele S z e d ł  jeden, którego inni Królem obrali. 
Gdy przybyli do posągu Jerzego IT, mały Król 
ukłonił się swojemu nayjaśnieyszemu przodkowi) 
i cały orszak zawołał trsykrotcie : hurra!  na znak 
radości z powodu spodziewanego przybycia Mo­
narchy.

Otiegday był na óbiedzie u Króla Lord na­
miestnik (Ѵісе-Król) w pałacu Phbnix-Park. Król 
pierwszy raz tata nocował.

Dnia 17 b. m. odprawił Monarcha wjazd pu* 
bliczny i okazały. Nazajutrz będzie wielki popis 
woyska. Dnia 19 pojedzie Król do kościoła; d. 
2o da pierwsze wysłuchanie władzom;, dni* 21 
będą wielkie pokoje, a  dnia 22 okaże się Mo­
narcha na teatrze. Do dhia 3ogo każdy dzień 
będzie nowem świętem. Uda się potćtn Król do 
Franoyi, Niderlandów i Niemiec.

Ani w Irlandyi, ani w Dublinie nie widać je­
żcie żałoby po KrólóWey.

Margrabia Londonderry był także dobrze przy­
jęty od ludu; okazał twarz wesołą, która się w krót­
ce zamieniła w posępną, gdy pewny Irlandczyk 
nazwiskiem NórwoOd, Wyciągnął do mego pou­
fale rękę, i  prosił o łaskę, aby oyczyenę jego od 
podatku od okien uwolnił. Margrabia dał mu zwy- 
czayną odpowiedź, iż o tem pomyśli.

Skoro okręt parowy zbliżył się dti brzegu pod 
Howfh, Król, który właśnie stał na pokładzie, u- 
brany w surdut niebieski i podróżną czapkę, był 
natychmiast poznany i przywitany okrzykiem: 
hurrah! Monarcha zdjął zaraz czapkę, podniósł 
ją w górę i ukłonił się. Ledwo na ląd wysiadł, 
lud podniósł go i wsadził do pojazdu. Długo mc 
można było drzwiczek zamknąć; musiaMCról obie 
ręce wyciągnąć, aby go Irlandczykowi* witać mo­
gli. Gdy wysiadł w Phdnix Park przed pałacem 
Yice-Króla, dał znak ręką, że chce do ludu mó­
wić i miał przemowę, (Kur. Lit. N. 10З) którey 
z wielkićm upodobaniem słucbaho. Gdy do Par­
ku przybył i pdstrzegł kilka osób, które na dar­
n inę weszły, a dosorcv surowo ich strofowali, 
rzekł: N ie  troszczcie się o darninę; nieęhay lud 
idzie, gdzie mu się podoba.

(z Kórr. hamh.) Lóndyht\ dnia 21 sierpnia«
Z powodu wypadków zaszfyeh podlczas kondu- j 
ktu Królowey, odprawiła się rada tayna. W y ­
stępek zatrzymania konduktu ciała Królowey, ró­
wna się prawie zbrodni stanu, i dla tego wysła­
ne zostały depesze do Króla. A gdy się lud cheł­
pi, że w żdar/eniu tem odniosł zwycięstwo nad 
w ojskiem , tem samem mogłyby na przyszłość 
nastąpić nowe bezprawia, jeśliby iwawóla pospól- 
stwk nie została powściągniona.

P O R T U G A L I A .
(z Gaz. Warsz.) Lisbona, dnia 1 sierpnia. Przy° 

сЪуłając się Król do prośby Hrabiego Barbace* 
Щ  dotychczasowego ministra interes s6w zagra­
nicznych, uwolnił go od piast-r wanego urtędu, ® 
następcą jego mianował Pana Sylwestra Pinhei- 
fo Ferreira.

Stany odbywają pilnie obrady swo je, i dwa razy 
Ha dzień miewają sesśye. Dżis pieirwśza sessya 
trw ała od godziny 8 zrana do 1 a s tey , a druga, cd 
godziny 5fcey popołudniu do 8mey wieczorem.

Jenerał neapolitański Pepe podziękował sta” 
Пот sa uchwalony dla m^go zasiłek pieniężny.

B R E Z Y L 1 A,
(z Gaz. warsz.) Rio Janeiro Śnią  6 czerwca* 

W czoray po popisie woyska, Królewio następca 
tronu каprzysiągł zasady koństytiiicyi portugalskiej. 
Oddalił Hrabiego 4 'Arcoś m inistra Sjfirżw wewnę­
trznych iinteresaów zagranicznych, a następcą 
jego mianował Hra* i go Pedfo Alvarez DineŁ. 
Ustanowił oraz rząd t  mcześowy złocony z 3 kię- | 
ży, 2 oficerów, 2 sędziów 1 2 Obywateli. R*ąó 
ten jest odpowiedzialny sUmom. Panuje tu zu­
pełna spokovność. Port tuteyśsy ogłoszono wol­
nym dla w siystkich okrętów.

C h i n y .
(z Gaz. Warsz ) Ogromne cesarstwo chińśkid 

zagrożone jest teraz burzą. Liberaliści tameczni 
chcą znieść dawne krajowe usfcawyi a zaprowa­
dzić wolność i równość. Towarzystwo ich jest 
pod nazwiskiem: Zw iążek Nieba z Ziem ią.

W I  A  D  О  ІѴІ'О S C I  R O Z M A I T O .

(i Korr. hamb.) Jedna z gasetn.emieckidh za- > 
wiera następujące przepowiedz-me Woltbra o lo­
sie greków: „ Zostawiono jeśt Rossyi, położyć 
koniec panowaniu tureckiemu w Europie, wyba­
wić greków, i wskrzesić nanowo Ateny i Sp«ir* 
tę. Dni tych piękni ch oglądać nie będę; ale cie­
szę się* że one pewmć nastąpią, a naówozas mi. 
lijony ludsi oieśzyć się będą scżęśliwym bytem, 
któremu teraz złorzecz}.’5 Znaczące te słowa wy­
rzekł W oltery dowiedziawszy się o wiielkiem zwy* 
cięztwie na e-ohipelagu, odniesionem przez flotę 
Katarzyny Wielkiey. А іеху OHów> dowodził 
jako jenerał admirał flotą rossyyska na archipe­
lagu/ i spalił dnia 6 łipcA 1770 roku flotę tu re­
cką & porcie Czesmey na pobrzeżu Natolii, na­
przeciw wyspy Scio, i ztąd otrzymał przydomek 
CzeŚmcński. Z rozkazu Cesariowey Katarzyny

brązach przez Filipa Hacker f% oaywiększęgo ma­
la ria  landscaftowego nówsżych czasów, (który u- 
marł we Florencyi w roku 1806)? Podobny* e- 
bras wystawia nam częściowe spalenie i zabra­
nie tureckiej floty przez greków (Hydriotówj 
pod Mytilenę dnia ю  czerwca i 8 $ |9

DODATEK



D O D A T E K  D O  G A Z E T Y  K U R Y E R A  L IT E W S K IE G O  N. i o 5e

W iln o  dn ia  2 W rze śn ia  * 8 2 м ro k u  v. s.

W  5 A D O M O Ś C I  R O Z M A I Ć  B=.
(2 Сйг. Zubch ) X ążę  Wellington, po prey* 

feyom gońca » Londynu, .udał się • natychmiast z 
GcbUnz d/> Paryża.

S.o -pięć osób, obwinionych ó karbonarstytro i 
pojm arAch w różnych mieysca h państwa kościel­
nego, osadzono w więaieniisóh w Botognak W  
Londynie idą w zakłady, że Król oźęni się przed 
u'pły?iKviie.m 7 miesięcy.

X:^tię Ypsylaniy nie adaje się- bynajm niej 
przeby wać jak więzień nk tery tory um anstrya- 

• ckiem.
Rodłu £ guRety Comtitutiońel. turo у ścigali Ka- 

m inoru Śdu ę , który się schronił do ziemi sie- 
4mio.gr ó'dak’.ey>- «ż. pod Kronstat. A gdy kommen- 
daiit anslryacki ^przełóż) 11 im, że to było nad- 

. 'Werężi-tiiem granicy,- <Mi md tę zachwalą odpo­
wiedź : że Atrstrya o-ulweręia daleko wźęeey tra - 
kt$ty# zmiana ając zbuntowanych' pr/ddanych Su bi­
ta na o S kar у płffwar.

Wolno Drukó+tć-P* N . OoiańskiCżł. Kdrtt

N O W E  D Z  1 E  Ł  A.

O logice, metaBźyce- i filozofi moralnej Roz- 
prawa, n& skutek konkursu ogłoszonego yrzcz ce­
sarski uhiwerż.ytet wiTeński roku 1820 dnia igo 
ńiarca do katedry rzeczoilyęh przedmiotów, napi­
sana przez X . Anioła Dowgirda S. P. magistra ś. 
Teológii. ,,W W ilnie w drukarni A. Marcinow­
skiego 1021. Cena - . - , - kop. y5

Gcorgiki czyli Ziemiaństwo starożytny/ch Rzy­
mian, Poema dydaktyczne P. Wirgiliusza Marona=' 
Przekładania X. Alexegó.Kbfiiiźym kiegoScholarum 
Piarm n—Obok z Łcxtem łacińskim i notami. W  W il­
nie ‘w  drukarni A. Marcinowskiego. Cena kop. 60.

Arenda domu.
a, O d  Rządu Gubbrnialnego Litewsko Wileń­

skiego podaje się do wiadomości, iż dom Józefa 
Dot4oszki Giibo ń ikiego sekmtarza w Mieścić W li­
nie ma ulicy Ф#ті nik u Ąskiejn, sytuowany wy puszcza 
eię w tirendę od daty 2 ggo ybra leyaz i. reku dta za­
spokój ttnią długu W-tenskitmu Prykaiowi czyli 
ju ryidykcyi powsiechn-. y r  opatrzenia należnego', 
a za tym życzący wziąć ‘ t ‘n dom, w a rundę raczą ja ­
wić się do teyie jiiryzdykcyipowszechnego'opatrze­
nia z pawnami o wSkćykrrii *’■■■$ terminu pierwszy i 5go} 

r drugi jfigo  i trzeci iq Ania pomi&ni one go ybra. 
D ait w W  linie roku 18 2 1 miesiąca sierpnia 5 i' 
dnia . Sówićł.ruk Ławrynowicz.

Romuald. Zaleski Koli* Reg,

i, Promidgata Dekretu.
i- Sąd Ziemski powiatu Wileńskiego z&wia- 

da mi a wszystkich kr edytor óu> i pee tensor ów* a ta ­
koż cebitorów stawającydi i mestawcijących Sta­
nisław ; Holc ner a byłego kupCa sklep korzenny 
i trakty er utrzymującego, że ustanowiony ostate­
czny o c ze wist у dekret dnia 9 miesiąca jb ra  18 21 
roku promulgować bęrfz7'*.

Arenda domu.
•2 Magistratu?* powszechne у opieki Gubernil 

Lit. wileńskiej podaje do wiadomości, i i  w te r ­
minach: iszym 3go. 3ghn 6go, i ostatecznym ggb 
iVastepującego miesiąca ybra, roku tego , będą 
W’ terze magistraturze odbywać się targi, natrzy- 
ł e t ni ą. arę d o w n ą tenu t ę domu, ze znajdującym się \ 
przy mm kościołem di a składu pod nazwaniem ś.

W  Konstantynopolu krążyli wieść, że Mul* 
tany i Wołosczyena mają bydź uditielnem p ów 
atwem i sostawać pod ó pieką jednego z Mocarstw 
chrześcijańskich.

W  W ęgrzech zakładają wielkie magazyny, a  
W Czechach zakazano wy wozu zboża.

Monitor , pod artykułem: „ R zmaitości 
polityczne,” wyraża: Znu wag» 1 niedorzecz­
ność połączone są ' w liście z Paryża, któ­
ry timifsezonym został w angielskiej gazecie Mor* 
ning-Cbronicie. Korrespondeat tey ga»etv w iroie- 
йШ ^зяѵдеіеіі podżegpiozów buntu w Europie, 
ćsyni zar.iut dym S‘ yi franca лкіеу, że nie-przy wj- 
działa żałoby po więźniu na wysp ę ś. Heleny

" Kurs wileński na >ssygnaty od dnia 5a 
sierpnia: rubel sreb rny , 3 ruble kopiejek 89, 
czerwony Bioty nowy rubli 12 kopiejek 5, 
stary rubli 11 kopiejek 78, imperyal rubli З7,
kop. 80.—*

. Cens. —  w Wilnie w Drukarni łiedakcyi.

Tróyćy, należnym do funduszu szpitala Sgo Ja­
kuba; życzący za tern wziąć takowy dom w arędę,- 
zechcą jawić się na pómieuione termina do oney- 
że magistratury powszechnej ppieki, Zostającey 
w pałacu* 1 JW . Cywilnego Gubernatora, z kaucyą 
odpowiednią yoczney arędzie.

Inspektor nadworny Sowietmk Bernard.

Sądy Ezdywirorskie.
2. Sąd taxatorsko-exdy w izorski, ża Remissą 

Sądu Ziem. ptu Upit? ęy folwarku Poszokmie W . 
Tadeusza Downarowicza, dla przyśpieszenia satvs- 
iakcyi jego wierzycielom, W komplecie pomźsży ril 
zebrany,pó rozwiązaniu Wstępnych kwesty o W przez 
wyrok akcesoryyny . w dniu 12 rnca juln; tego roku, 
jurysdykcją swoją dd miasta sądowego Poniewieza 
przeniósł , i na termin ostateczny rozprawy, 
dzień i 5 oktobra idącego roku przeznaczył W z y ­
wa przeto wszystkich pretensorów W. Tadeusza 
Oownaro wieża Gz c s n i k o wic źa, do stantiości w po­
wyższym terminie, gdyż w stosunku do praw, 
anmus.sya nie objawionycli preterAyow,. zapisana 
będzie. Jan Olechiiowicz Frez. Ziem CJpits. 1 Ex- 
dywizor. Augustyn Kordzikowski Sędzia Z»em, 
Upits. Ekdywizor. Franciszek Łopacmski Sędzia- 
Ziem. Upits. Exd; Regent Jan Jasiński.

O ś w i a d c z ę  n j  6*
2 Ezcerpt oświadetehia Protohułu Potobznś* 

goZiern. Rtu Wileńskiego w dacie n iiey wyraża- 
jącey się zapisanego i tegoż czasu pod pieczęcią u- 
rzędową Ziemską tegoż Ptu strome jest wydań.

Roku ł i mc a augusta 27 dnia. Naysolen* 
ńieysze nś-> .adczenie przed Sądem i całą powszech­
nością. z boleścią, serca jako oyciec zanoszę, Ц syn 
moy Józef Krzychi oddany był prze ze mnie do kan« 
ćellaryi Ziemskiey Wileńskiey na aplikacją, gdzie 
mnie у  pilnując się swego obowiązku*, nie tylko że da­
wane pieniądze na jego potrzebę bez celu potracił, 
cis też catą swą garderobę, bieliznę, pościel przez 
nas rodziców dane pofrymarczył, a co większa jak 
Się daje słyszeć oś wad czającemu, że długi zaciąga 
i na.one karty obligi Wedwoynasnb wydaje, kontr ak­
ta na kamienicy moje własne rozgłaszając, że oyciec 
nie żyje, zawiera 1 zadatki wzięte marnotrawi i ró­
żne niedorzeczności jak się daje słyszeć z krzywdą 
honoru poczynił', o ponieważ tenże syn móy Józef 
Krzycki żadnego funduszu  'własnego niemając, dłu­
gi zaciąga i obligi wydaje, a gdy prawo statutu 
litewskiego w artykule 18 z rozdziału pierwszego 
Heroinie z konkludowało, że ani oyciec za syna; ani 
syn zą oycą nie odpowiada, dla tego więc oświad*



czający się przez ninieysze zawiadamia, ze kre­
dy ta zaciągane prze у  Józefa Krzyckiego i wszelkie 
jego poczynione zdrózności do mnie i majątku mo­
jego nie należą i o niczym wiedięzć nie chcę; niech 
kredytujący onemu własney nie uwadze przypiszą-, 
z tych więc okoliczności oświadczający całey pów- 
s zzch noś u pras z a i zastrzega, ażeby synowi moje- 
rru Józefowi К/ zyckiema m c Id i. w żadnym wzglę­
dzie nie kredytował,, w żadne kontrakta nie ucho- 
dził i nic mu niedawni, w przeciwnym razie wid- 
sriey Winie i nie uw< ctze ń'-Th raczy kaidy ' sobie 
przypisać i }'rzyzna&, - cc zatjm  z uczuciem 
na) bolesniey z у w-i; : г* u *> lach, publiczne oświad­
czenie onr dla lep ^  r haidsrgo wiadomości do Ku- ‘ 
ryera Litewskicg p> ,icsną podpisuję ręką
u tego- cświądęzcłiia -pod, w protokule jest taki 
Aa u  mierz. Kr z reki por woy. po i

'Con-retuin Filipp Suzin Z . W . Regent.
Roku i8 n  m i a augusta 27 dnia takowe oświad­

czenie może by Jż do gazet Kury era Lit. ur. iiesczo: 
7ie poświadcza.'.. Ziemski Ptu Wilert, Pisarz Jozef 
Olszyński. ..........-w '

U w i a d  o m t e  n i ё.
5, Majętność części wji Serechbwicz w Guf 

berriii Wołyń. Picie kowelskim вупіоіѵапа, z for­
tuny JO. X cn t D y n itra  Czdwertyńskicgc, В. P . 
S. G D . ,  2go Gubernii W dłyńskiey; pod roz­
biór wierzycie iów oddany$ J W . Graffowi W in- 
chitemu Potockiemu w długu złe зЩу2Вд gr. 2 
i szel. 2., sądem źo.zbiorowym, in^saiisfactionem 
wydzielona, je*l do ustąpienia iń toto; z tem sa­
kiem prawem, jakie JW . Potocki ma sobie wy- 
okiem sądu rozbiorowego przyznane.

Sytuacya te y  wsi znajduje się w dość wygo« 
dnem dla зрекиЬасуГ miejscu, ód spławnej rze­
ki R u g a , rut clalty,, la k  od W łodzimierza  
Turzyjka i M adejowa m il 5 , od Kowla 
mil 2 , od N iesudiojtż mila i ,  ■— Grunta przy do- 
hrey uprawie, i nienadto tnpkrych la t, mogą 
dawać obfite urodzaje, pastwisk, i sianoięci jest 
d o sy ć •/ z  których , przy troskhwem utrzym y­
waniu kanałów i rowów dla spadu wody od da­
wna tu porobionych, ale nieco zaniedbanych9 
można mieć wielkie korzyści, lasów; w propor­
c ją  tey części jest po do tatkiem, leci są jescze 
młodociane, są atoli i do budowli zdatne, ale 
w niewielkiej obfitości, liidnóść tey części, ma 
dusz męzkich i 14, i żeńskich .ty leż, ma podda­
nych gruntowych ciągłych $ 1, pieszych S, cha­
łupników 2ch, odrabia pańsctyzny w całym ro­
ku ciągiem dn i 6,228  ? pieszo dni ір8Ъ , płaci 
czynszu zł. g2 t gr. 20 j— Daje pod zasiew je -  
s enny ży ta  kor. г6 gar. 8, chmielu kor. 02 gar 
JL\ kapłonów * 25 , kur. 8 0 , ja y  sztuk j g5* 
przędzy motków вд5 і z 66 ułów i barci psczel- 
nych , dzieli się pożytkiem miodu i wosku; tak 
w  jesieni z podrzynania, jak i na wiosnę z pod- 
czysczania, prócz czego; właściciel tey części, 
ma w arędzie karczemnej i wielrzdhgo m łyna  
na roczny własny dochóch zł. 2З8 g r . , i na 
fundusz opłacenia podatków; kabakowego 1 ziem­
skich powinności zł. 2p2 gr. 2 3, w budowlach 
dla właściciela tey części wydzielono dóni pryn- 
cypalny w pośród obszernego dziedzińca z kil­
ku pokojów wygodnych i sali składający się, 
zewnątrz cały tynkiem oprawny-, wewnątrz 
w malarskie /ozdoby przystojnie ubrany> w ty ­
le tego daniu jest officyna z  kuchnią teraz no­
wo zbudowaną i stajnią ma kilkanaście koni, 
w bliskości tey oficyny znajduje się loch muro­
wany, w połowie przedzielony murem , do wła­
ściciela tey części należący, część obszernej sto­
doły ju ż  teraz grubemi i wysoki ели forsztami, 
od innych części przedzielona, d na zsypkę ziar­

na, część wielka dobrze obudowanego śzpictił&y 
rza, przy tern obora na bydło dość prze storna, 
blisko przy dohiu mieszkalnym ogród z drzew 
fruktowych bardzo wybornych składający się, 
mający w, kwaterach swoich, wyborne ananaso­
we truskaw ki, i specjalne hollenderskie szpara­
g i , tudzież niemało winnych krzewów w do­
brym gatunku wydających ju ż  piękne grona.
W  ternie ogrodzie są inspektu i mistbety od da­
wna założone, ъ których przfy  dobrym ogrodni­
ku z  nie wielkim kosztem na okna i klosze skłon­
ne, można miewać bardzo wcziśne melony,  ka­
wony, i inne stołowe specjały, nadto : w ternie 
ogrodzie jest drewniana pięknie w ośmio-  
kąt zbudowana kaplica, w którey bardzo piękne­
go deseniu, nie małohosztowyeh, dość wietą z n a j­
duje s*ę obrazów, kaplica ta na stałym fundu­
szu jest erygowana, i co tygodnia , jedna msza 
ś. przez Proboścza Bucyńskicgo odprawiana 
W n ie j bydź powinna;* ktoby więc ży c zy ł sobie 
nabydź za gotowiznę w yżej opisaną majętność, 
niech się raczy zgłosić do n iże j podpisanego, 
bawiącego s+ę teraz w Serechow czach, ten zaś 
jako umocowany cd JU '. Grafa Wincentego Po­
tockiego, obowiązany będzie o całym tym  inte­
resie złożyć naydokładniejszą informacją. D at j 
Щ Serechowiczach dnia 26 augusta v. s. 1821 
Kolleski Sekretarz Józef Kaleczycki.

P r z e d n i .
2. W  domu Zawala na Z  ar zectu pod Mły­

nem, ncydują aię drążki parokonne i fapHon do 
sprzedania', życzący sobie jedno albo drugitt na­
bydź, może się zgłosić do mieszkającego w tym ­
że domie szynkarza Wolfa.

TJ w i a d o m i e n i e.
2, W  altach grodikich powiatu wileńskiego, 

dnia 27 augusta roku bieżącego zapisane zosta­
ło oświadczenie, ze strony J № IV. Ma? panny 
Mielkicwieżowey Freiydentowey pierwszego de­
partamentu gubernii mohilewskity. PęJronellt 
Narbuiowćy półkowa i kowey woysk p o lsk ich Jó ze­
f y  LaskowiaoWey SicihbeUanówef do o m  piń­
skiego, w odpowiedzi na remanijest J I V J o n a  
Sobańskiego Marszałka powiatu rnścisław (kiego, 
wjrttcressie sukcessyfnym po ich matce.

Sądy FŚTdywizorskie.
5. Roku mimąca augusta z dnicu Prze­

wodnictwem dekretu renupyynego w Sądzie Ziem­
skim ptu Nowogródzkiego na dniu 26 jurtu te­
raźniejszego /821 roku zapadłego, taocę 1 emdy­
w iz ją  majątku W . Wincentego Ew eichuw iiza  
przeznaczająasgo Sąd Jego Imperatorjkiey Mości 
Taxatorsko-Fl,xdyivizo\'ski w terminie na pierw­
szy  z jazd  tąz remissą przeznaczonym m fundo 
maj pitek M iratycz po Jesmanowskich na. schedę 
W . Wincentego Ewńchiwicza wydzielonego zje- 

* chał i juryzdykcyą  swoja ufundowawszy kompot 
tacyą na W  W . Ewdchiewi czach wszelkiej, rucho4- 
mołci' na regestrze dokładnie sporządzonym i ró- 

■ żnego tytułu papierów ston majątku debitorskie- 
go wyświetlić zdolnych w naturze przy regestrze , 
również przez się lub plenipotenta podpis :ć się 
powinny m, zaś na kredy torach i pretensorach W . 
Wincentego Eueichiewicza obligow kredytów praw 
zastawnych kart /  i karteczek też pretemorstwo 
wyświetlić zdolnych na dziali f6 augusta j 821 
r. do kancellaryi ZiemskieyNowogrodzk rey v. dwu* 
niedzielną persystencyą dla wolnej stronom za
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rewersami kommunikacyi przeinaczył, toż wymiar
majątku M irątycz Pojesmanowskięh pod rozdział 
na sa tysfakcją  wierzy cieli dekretem remis sjinym  
Ziemskim N ow ogr , wy i  datą wzmienionym od­
danego komornikowi dopełnię zalecił i one mu 
iwenlł cyą sporządzić poruczywszy zjazd powtór­
ny  iia dzień 4 ybra i<$2s r. odłożył na któ­
rym  lerrunie, ażeby wszyscy kredy tor owie i pre- 
tensorowie PR. Wincent?.grą Eweichieitricza z  udo­
wodnieniem swoich dopominkow .po satysfakcją  
prz /chodzili z powodu zakreślonej tym ie dekre, 
tom Ziemstwii Nowogr. amhsyr obwieścić przeż 
trzykrotną w Kary erze litewskim, awizaćyą tychże 
kr edytorom i pre tensorów postanowił.

Franciszek Wereszczaka b. Ziem. N ow ogr/ 
Prezydent Exdyw izor. Konstantyn Haciski Ziem­
ski Fiu No&ągr. lE xd y  w iz ji  Regent.

Dzierżawa i fletnia.
Ъ Д ąd Obwodu Białostockiego niniejszym, 

obwięsz:, iż  od dnia i mieś 'аса czerwca przyszłego 
1822 roku,-naznaczone do oddymia w 12 letnib 
arendowną рЫ,sesją skórboioe d-ąbra Jakoto: w B i a ­
łostockim fwhieęie Curazshtg a mm tu fo lw ark Uho■ 
ivo rocznej in trnty czyniący po %Щ 5 ru tsr .w  Biel­
skim powiecie Bielskiego amtu fo lw ark Póhreby 
po 425 rub. sr. i woytowstwo P iiiki po iS o  rub. 
sr., Stołowa i kiego, amtu woytowstwo N ałohi, po 
6  rub. i 5  kop. sr. i Plutycze po / 2 rub. sr. Kle- 
nickiego ardu waytąwstwo Krynica po 4 ó rub. 
5 o kop. sr. 1 w Sokols kim powiecie Słoykowskiego 
amtu folwark Rądunin po Q2 rub. s r .iM y z a  
1 ’rpcianno po 4.5 rubl. sr. >JVowcwolskiego amtu 

fo iw a tęk  Zwie rżany po 4 a5 rąb. ь . Janowskie­
go amtu my za Gabryelów fezy zna po 100 rub. 
ass. Kąlnheńskiego amtu fo lw ark Kamienno z  A . 
wulsem Miedzianowo po 53o o rub sr. i folwark 
Różany stok po 6 4 o rub. sr.-. mający przeto chęć 
wzięciapom p.nionych dóbr w a.reądowną possesyą 
raczą przybydź z dostateczną prawną kaucją  
w summie wypadającej z targów z 2 U tnity  
intraty, do 2 wydziału Białostockiego obwodowe­
go R ządu na licytacją w następnych terminach 
i ,  28 wrz śnią, 2, 27 października a 3  i ostatnim 
у go dnia miesiąca grudnia roku teraźniejszego 
182i .  Sówietnik Milewicz.

Sekretarz Kardynalowski.

U^ezwanie krędyiorow i pretensoraw.
5 Wedle Ukazu Jego IM  P E R A  TO ii SK1E  У  

Mości Sc mowładnącego całą Rossy ą etc. etc. etc.
Ехсеі р Г postanowienia Sądu Ziemskiego powia­

tu, hr ze Kiego, za podaną proźbą 1 po nastołey na 
cną sądowego człęnka rezolucji stronie potrzebu- 
jącsy urzędowme wydań roku 182д miesiąca augu­
sta. 11 d. 10. Boku 1821 miesiąca augusta 8 dnia, 
za uczynionym do sądu ziemskiego powiatu brze­
skiego przez W. E  ładyslawa Budzynę Dawidow­
skie go adwokata . .bselićka brzeskich, plenipotenta 
JW .W . JM o sar ze w.s kich wniesieniem, aby skutkiem 
dekretu remissyrńego departamentu drugiego gu- 
bernii L it. grodzieńskiej-, ii> roku 1820 miesiąca 
marca • 13 dnia zapadłego, zaawizować, pod umi- 
eyą- rzeczy, wszystkich kr.edytorów i pretensorow 
zeszłego Jerzego Wielhórskiego aktualnego stanu 
konsyliarza do dóbr Kamieńca Litewskiego, w jakim- 

' kol lek względzie dopominki swe stosować mogą­
cych , dopruszającego się. Sąd ziemski powiatu 
brzeskiego, przewodnictwem powyższego dekretu re- 
missyy/itgo postanowił wezwać i przez niniejsze 
ogłoszenie wzywa, wszystkich kredytorow i preten- 
sorow r.ęszęęgo Jerzego Wielhórskiego, aby ci 
w przeciągu sześciu tygodni od daty ninieyszey 
przed rad zieiński brzeski stawili się i ̂ pretensje 
sw .'wartym  z dowodami składblij щ przypadku taś 
uchibit!.na zakreślonego czasu, że juz rzecz swą do

poszukiwania wiecznie stracą; zapowiada. Jakowe
obwieszczeni przez Gazety warszawskie i Kuryera 
Litewskiego po trzykrotnie iżby JW . Antoni JM osa- 
rzęwski rotrn. kawaleryi narodowcy b. woosk poi. 
aktor proszącego swoim kosztem obwieścił poleca 
z sxtraktami tę rezolucją kancellaryi swey wydać 
dozwala. U lakowego postanowienia podpisy urzę­
dników następne. Prezes Ziemski Brzeski Józef 
Wygnnowski Puchniewski Sędzia Ziemski. Sedna  
Ziemski Jan Bylczyński.

, Zgodnie z postanowieniem iurnalnem Sądu 
Ziemskiego Ptu Brzeskiego świadczę Jan Podgór­
ski Regent Ziemski Ptu Brzeskiego.

Wezwanie pensyonarzy.
Ъ Od Rządu obwodu Bićstockhgo ago oddziału 

m niej szern ogłasza^ się: ponieważ niżej wyrażone 
osoby, przez kilka juz lat niezgłaszają się dla ode­
brania pensji i kompentencyi podług rozpisaaia by- 
łey expedycyi dochodow Państwa, do wypłaty z tego 
Rządu do rok naznaczonych, a mianowicie: A) Od- 
stawni byłych wuysk poi. poruczn icyM aciej B j -  
biński, który służył w drugim półku Litewskiej 
~еккокоппеу kawaleryi, Michał Szaniawski który 
służył w !')tjm konnym strzeleckim półku, Jerzy 
Sochacki który służył w 2giey brygadzie wielko- 
polshiey kawaleryi, i Adalberd Zastocki który słu- 
żył wtdYze kawaleryi, którym naznaczono pensyi 
każdemu na rok po ru. 54 sr. B) Szlachcianka 
Hismeka, ktorey, zu<odebranie w czasie pruskiego 
tutejszego Rządu woytowstwa Załuskiego , w po­
wiecie Bielskim znajdującego się, naznaczona corok 
opłata kompentencyi po 79 rubli 36 kop. sr., i C) 
byli w woyeku rosśyskiem: od stawny z półku mario- 
p ols kie go huzarskiego, podoficer M aciej Borowski, 
któremu naznaczono pensyi po 8 rubli kop i 
uwolniony z pólku litewskiego ułańskiego takoż po* 
doficer Józef Malinowski, któremu naznaczono pr.ti- 
s ji po 18 rubli 42 f  kop. assygn. 1 a n>/t; zatem Rząd  
obwodowy przez nimeysze uwiadamia ich, iż jeżeli 
kto z nich do odebrania wyrażonych pensyi 1 kon- 
petencyi, na termin naznaczony' Ukazem Rządzą­
cego Senatu .dma 24 juhi 178З roku. to jeśt: zn a j­
dujący się w Państwie Rossjyskięm w ciągu jedne­
go roku , a będący za granicą w ciągu dwóch lut% 
niezgłosi s ię , lub plenipotentów z przyzwoitemi 
świadectwami o miejscu swojego pobytu i zyziti 
nie przyślą , w taktem zdarzeniu, ass sygnowane 
dla ruch pehsye i kompetencje, na mocy Ukazu 
Rządzącego Senatu 1806 roku maja 25 dnia, będą 
przyłączone do summ haznaczeystwa Pastwa. 
Miasto Białystok, dnia augusta 3821 roku.

Rządu Obwodu białostockiego 2go oddziału Se­
kretarz, Radca tytularny. Ludwik Lachowicz.

P r z ę d ą  £.
Od Mińskiego gubermalnego Rządu ogłasza się: 

iż w tymże Rządzie będzie* przedawać się z pu­
blicznego targu za nieopłacenie przez mieśczahina 
Radosz-iowskiego, żyda Lcybę Mubend, skarbowe­
go długu, drewniany tegoż Bubena dom, z placem 
1 wszelkiemi do niego przynąleżnościami, zno.y- 
dujący вщ wpicie Wileyskięm w zasztainem mieście 
Radoszkowiczach, oceniany do 960 rubli ass., z które­
go pobiera kię rocznego dochodu 24  rubli, a w lat 
dziesięć wy nosi 2 4 o rubli assjgnącyjnjch; zatem 
życzący nabydz takou dom , zechcą przybydź do 
tego Rządu na terminy: pierwszy dnia 20, drugi 
27 mc a septembra terazn. 1S2J roku, a trzrei 0- 
stateczny za trzy miesiące, licząc od dnia wydru­
kowania tego ogłoszenia w gazetach Sankt Peters­
burskich lub Moskiewskich, gdzie to późniey na­
stąpi. Za  przybyciem życzących dla targów, bę­
dą im okazane opisanie domu i warunki. Dni л  
20 augusta 1821 roku. Mińskie gę gubernidlnego 
Rządu. Sekretarz Felicjan Arcimowicz.

Postanowienie Sądowe.
3 Postanomienie Sądu głównego Kijowskiego 

cywilnego Departamentu o naznaczeniu terminu 
Rozprawy ogólnej JW . Alecęandra Hrabi Chod­
kiewicza b. Senatora Kasztelana Jenerała w ojsk

)4



polskich z wierzy ciel ani cnego w guberniach 
Kijowskiej, W ołyńskiej i Щ &'кіеу u w ie s tk a k -  
m i w dziele od sądu zjazdowo rozbiorowego na 
jh w izy ą  poskąpionym*

Sąd Główny Kijowski cywilny Departament 
rozwiązując te raport Sądu zjazdówo rozbioro­
wego 2ге 'prośbę w imieniu J W . Alexandra de- 
Którą Ъсіе Powtórną ppoźbę w imieniu JW . Józe­
f a  w reprezentacji opiekunów czyniącego Hra­
biów Chodktewiczów Braci, 4 to t  nakaniec P roś­
bę Ъсіа niektórych wierzycieli do D ecyzji swo­
j e j  przyniesionej w sajnym wyrokowaniu nastę­
pne wy kreślił postanowienie,. n  Przykazali. Gdy 

o gromne dzieh  Rozbiorowe J W . A \txandrahra- 
” biego Chodkiewicza więcej- z osimnastu tysięcy  
v kart składające się w Guberniach Kijowskiej, 
„ W ołyńskiej i M ińskiej ułatwiane i na rewizją  
„ prźyśłane w Kaihe góry ach lik w idący ińyćh mc- 
„ m alej liczbie Kr edytor o w a  zaś w kathego* ' 
j j-ryi massy di a wstysikich razem jest interesu- 
« jn c jm  i naznaczenie terminu do rozpoczęcia ta- 
jj kowsy S&rawy osobli&ne dla strćn odległe m it- 
„ szkających jest ,koniecznie potrzebni, tedy przy- 
35 chylając się do żądania tak pełnomocnika IW .
„ Ahocandra Hrabiego Chodkiewicza jako tez 
„  opieki J W  Józefa Hrabiego Chodkiewicza nay- 
„ znaczniejszego Kredytora i inycjt w y le j  po­
dmienionych Dzień ib  nowembra roku biegące- 
d gć dla rozpoczęcia tey sprawy naznaczyć i gdy- 
d by Wpis ńaypierwsży przed tym czasem doszedł3 
9I tedy do terminu w yże j oznaczonego latrzym a- 
3> ma w kontymnfcyi zadeklerowaó, Oczem ob wiesz- 
d Czenia przez Gazety Kuryera Litewskiego Pletli-  
3,po tent owi M assy dozwolić. ^  N a  ory ginainym  
Lxtrakcie z Departamentu Kijowskiego aiithen- 
tycznie wydanym podpisy urzędników następują- 
ce. „  Protokuł podpitali Prezes Rohoziński\ óo- 
j, wietnik Airxandrowicz, Deputat Gruszecki, Pi- 
i, s ar z Michałowski. (Z,. S )  Ukaznye pi t czat- 
9J nye-wziaty, Zgadza się z Protokułem świadczę 
3J Michałowski Pisarz Sądu- głównego R  jou>$kie- 

go C zyta ł Kazimierz M yszkow ski A rchiw i­
sta Sągu głównego Kijowskiego. ”  Zgodność z  
autemitycznym extraktem świadczę massy kredal- 
ney JW . Aicxandra Hrabiego Chodkiemicza J . W . 
poi. Sędzia J m  Zaleski.

3„ Z& Rozkazem JEGO IM P E R A T Ó R -  
SK IE  Y  MOŚCI. '

W ypis z protokołu Potocznego dekretu Są­
du rozbiorowego fortuny JW . Alexctndra Hra­
biego Chodkiewicza J. W . P.

Roku  1821 mca augusta 20 dnia. Sąd ex- 
dywi żorski fortuny JW.Alewćzndra Hrabiego Chod­
kiewicza J .W .P  słuchał przedstawienia pełnomo­
cnika rfiassy pod liczbą tycią do Sądu tegoż 
przyniesionego, z doniesieniem) iż termin w dniu 
15 augusta idącego roku przybycie Sądu n in ie j­
szego do miasteczka Tur ca deklarujący , przez 
Kur. L it. trzykrotnie ogłoszony został) Sąd zaś' 
ha miejsce przeznaczoriey jiiryzdykcyi} to jest

u> Gubernią grodzieńską, powiat Nowogródzkiу  
do miasteczka Turcaprzybywsty,rozwinął ju ż  swę- 
je  działania, i ju z  niejitórzy wierzyciele Litewscyp 
wileńskiej i grodzieńskiej Guberniów do funduszów . 
T u t ca i Solęcznik ■ kypotehalnie ubiegający Zę 
przysięgłą spełnili komportacyą, inni zaś, m n iej 
wchodzący Ф ścisłość . własnego ii jt es su , że u- 
spiąch jest ogólnym , aWdntóżem, a ten dusze 
wszystkich osób do klcrginhu. massalneg»-, wpływa­
jących zajm uje, zwlekać mogą przybycia c o  je  
z dokumentami w sądownictwo niniejsze; ćzeMu 
aby zapobiedz 3 a razem -nadać fundam ent de­
c y z ji sądowe j , iżby o przybyciu w to mleysce 
sądowsm powtórnie wierzycieli litewskich zawia­
dom ić, termin stawienia się dla tychże, ostate­
czny, nie dalej jak po dzień .pierwszy miesią­
ca fibra idącego roku naznaczyć , i rezblucyu, 
zapaść m ającej w Kur. L it . ogłoszenia dozwoli A 
prosił) Sąd zdecydował: chociaż o przybyciu są~ 
dówem na dzibń 15 teraz, mca, augusta 'do dóbr 
esodywizji uległych miasteczka Turca . wierzy­
ciele massy kredal tey dostatecznie przez -Redak­
c ją  Kur. L it. zowiadornieni będąc, w m ałej tylko 
licztite z  swójemi prawami dotąd postur, iii się, spó­
źnione zaś przybycie w^większey liczbie tychże wie- 
rzycieli zapowiadać może zwłokę ęzasii i bezczynne 
przebywanie w tey prowincji Sądu eccdywiżor­
skie go, zapobiegając przeto temu dtd  samychże 
wierzycieli szkodliwemu: wypadkowi) o przybyciu  
sądowćm dę miasteczka Turek powtórnie wie­
rzycieli do rriassy kredalney JUL Jenerała Chod- 
kietji-cza ubiegających się-przez Redakcją Kurd  
L it i zawiadomić, z - ostrzeżeniem ) ‘ iż  jeśli ciż 
wierzyciele do dnia \ go fibra idącego roku praw  
swoich za poprzedzającą przysięgłą komporta­
cy ą nie złożą j tedy Sąd zapobiegając dalszej 
zwłoce w terminie właściwym zadeklarować u 
padek czyli amissyd nitstawiącym się Wierzycie­
lom w Obowiązku zostanie. Czytano roku i 8 2> 
dnia 20 augusta. Zgodno z protokułem świadczę 
massy kredtilney JW . Alexandra Hrabiego Chod­
kiewicza J. W . P . Sędzia Jan Zaleskj Podsędek 
Jati Józef z Dobry Dobrzański.

U w i a d o m i e n i  e.

3 Stosownie do ogłoszonego prospektu na dzie­
ło muzyczne Reńnera pud d 20 czerwca r b. dwie 
dalsze situ kii 1} V .m tb tis  sur uh theme autri- 
chien. 2) £if ndeau facile pour le Piano forto, wy* 
szły z pod prassy Sitycharskiey V wydają się pre­
numeratorom w x.ęgurni uniwersytdckiey u Józe­
f a  Zawadzkiego.

Wyjeżdża za granicę.
2. Do Królestwa Pruskiego i Saxonii wileń­

ski obywatel Leyter Jlirezowicz Brzozowicz z zię­
ciem swoim Kiwelem Michelewiczem Szaperenz na 
miesięcy cztery.
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Czas - o b s m a ż y  i  J  W yso ko ść  Barom.
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